
 

 

Decreto 1161/2024 
Prot n. 147077 del 20/06/2024 
 
 

LA DIRETTRICE 
DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
 

VISTO il Codice Etico approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 maggio 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. n.444 del 9 luglio 2018 
e s.m.i.; 

VISTO l’art 79 del Regolamento di Ateneo di Amministrazione e Contabilità; 

RICHIAMATA la delibera del Direttore del Dipartimento di Economia e Management n. 1637/2023 Prot. 
n. 267726 del 18/10/2023 concernente l’attivazione di un assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo 
“Trasparenza e Accountability per rafforzare la democrazia rappresentativa in Italia: tra garanzie 
giurisdizionali e meccanismi elettorali”, cofinanziato per 4 mensilità con i fondi del PRIN 2022 PNRR messi 
a disposizione dall’Unione Europea – Next Generation EU - missione 4, componente 2, investimento 1.1., 
progetto numero P2022LPAPS - CUP D53D23022330001, con responsabile per l’assegnista la Prof.ssa 
Nadia Maccabiani e come coordinatore del progetto Prin 2022 Pnrr, il Prof. Lorenzo Spadacini, e per 8 
mensilità con fondi di Ateneo; 

VISTO il bando di selezione pubblicato con decreto della Direttrice n. 984/2024 Prot n. 128199 del 
27/05/2024;  

TENUTO CONTO della scadenza del suddetto bando avvenuta in data 14 giugno 2024 alle ore 12.00;  

RITENUTO NECESSARIO nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei titoli; 

 
DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate, 
la nomina della seguente Commissione giudicatrice: 
 

Prof.ssa Nadia Maccabiani – Università degli Studi di Brescia (membro effettivo) 
Prof. Andrea Pertici – Università degli studi di Pisa (membro effettivo) 
Prof. Giuseppe Monaco – Università Cattolica del Sacro Cuore - Piacenza (membro effettivo) 
 
Prof. Marco Podetta – Università degli Studi di Brescia (membro supplente) 
 



 

2 
 

La Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza 
Prof.ssa Adriana Apostoli  

(F.to digitalmente ex art. 24 d.lgs. 82/2005) 
 

La presente disposizione viene pubblicata sul sito web dell'Ateneo (https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/ 
e sulla pagina web dedicata https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-
reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca in data 24 giugno 2024. 
    

 

https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca

		2024-06-20T14:12:52+0200
	IT
	Adriana Apostoli




